MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul

Campus Porto
Alegre Gabinete da

Direção

RESULTADO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 22/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2021

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Porto
Alegre nº 22/2021 – Seleção de bolsistas de extensão –2021, conforme especificado no
Anexo I.

Porto Alegre, 16 de Julho de 2021.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original estará disponível para consulta no
Gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  – Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040  – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

ANEXO I

Divulgação dos bolsistas selecionados no edital 22/2021

Titulo Nome Classificação

Vozes do Instituto 2021
Eduarda da Luz Almeida classificado(a)
Rodrigo de Oliveira Amarante
Dias

suplente

Ellen Karoline Vierheller desclassificado(a)
Deivid Rodrigo Santos de
Souza

desclassificado(a)

Orquestra Juvenil Prelúdio 2021 Rodrigo de Oliveira Amarante
Dias

classificado(a)

Eduarda da Luz Almeida desclassificado(a)
Programa de Extensão em Educação Profissional e
Tecnológica

Lucca Schmidt Feula classificado(a)
Luciana Marques Pereira das
Neves

suplente

Aline Farias de Oliveira suplente
Sarita Gambato de Souza suplente
Deivid Rodrigo Santos de
Souza

desclassificado(a)

Cintia Conde Cabral desclassificado(a)
Ellen Karoline Vierheller desclassificado(a)

Cadastro reserva:

Programa de Ações do Núcleo de Estudos e
Pesquisas em Gênero e Sexualidade – NEPEGS do
IFRS/POA - Edição 2021

Luara Cristina Santos Gil desclassificado(a)

Cadastro reserva:

Programa TransEnem - Edição 2021

Luara Cristina Santos Gil desclassificado(a)
Sarita Gambato de Souza desclassificado(a)